ДУМА
ВАГАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ
«29» октября 2024 г.                                                                            № 99
с. Вагай
О внесении изменений и дополнений
в Устав Вагайского муниципального района
          В соответствии с частью 1 статьи 22, статьей 63 Устава муниципального

района Дума Вагайского муниципального района РЕШАЕТ:

1.Внести в Устав Вагайского муниципального района, принятый   постановлением Думы от 10.06.2005 № 12, с внесенными изменениями и дополнениями, утвержденными постановлением Думы от 09.08.2005 № 19                  с внесенными изменениями и дополнениями, утвержденными решениями Думы от 14.03.2006 № 156, 09.10.2006 № 205, от 29.11.2007 № 253, от 26.02.2008 № 11, от 14.05.2009 № 94, от 16.11.2009 № 122, от 31.03.2010 № 139, от 14.07.2010 № 153, от 19.10.2010 № 161, от 05.10.2011 № 208 , от 20.06.2012 № 263, от 30.11.2012 № 14, от  27.11.2013 № 64, от 04.06.2014 №82, 03.12.2014 №93, от 12.08.2015 №118, от 17.09.2015 №120,  от  07.09.2016 №160, от 21.06.2017 №210, от 23.03.2018 №37, от 28.11.2018 № 72, от 15.05.2019 № 102, от 09.07.2019 № 113, от 20.02.2020 №157, от 29.12.2020 № 193, от 18.05.2021 № 218, от 30.11.2021 № 238, от 26.07.2022 № 278, от 30.01.203 № 25, от 27.09.2023 № 51, от 14.02.2024 №67, от 20.09.2024 №96  следующие изменения и дополнения:

1.1.    абзац третий части 9 статьи 31 Устава  изложить в редакции следующего содержания:
«Официальным опубликованием муниципального правового акта, в том числе соглашения, заключенного между органами местного самоуправления, считается первое размещение его полного текста в сетевом издании  "Вагай информационный" (https://vagayst.ru/)" (зарегистрирован в качестве сетевого издания Федеральной службой по надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых коммуникаций 14 июля 2016 регистрационный номер ЭЛ № ФС77-66491).»

1.2. абзац пятый части 9 статьи 31 исключить;
1.3. дополнить новой частью 9.1 следующего содержания:
«9.1. В целях обеспечения возможности ознакомления с муниципальными правовыми актами граждан, за исключением муниципальных правовых актов или их отдельных положений, содержащих сведения, распространение которых ограничено федеральным законом, муниципальные правовые акты подлежат обнародованию в течение 10 дней со дня принятия (издания).
Под обнародованием муниципального правового акта, в том числе соглашения, заключенного между органами местного самоуправления, понимается размещение на официальном сайте муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования после государственной регистрации.
Председатель Думы                                                                              В.Л. Шиловских
Глава муниципального образования                                            С.М. Сидоренко
Решение зарегистрировано в Управлении Министерства юстиции РФ по Тюменской области 12.11.2024 за №RU725050002024003